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h. Lic. María Eugenia Alvarado Camacho (Suplente) 
En representación del lng. Xavier Orendain de Obeso (Titular) 
Presidente de la Cámara Nacional de comercio 
Servicios y turismo de Guadalajara. 

e. Lic. Eduardo Javier Avelar Aguirre (Suplente) 
En representación del Mtro. Héctor Aníbal Vélez Chong (Titular) 
Director General del Fideicomiso Fondo Jalisco 
De fomento empresarial (FOJAL) 

f. Lic. Héctor de la Paz Rodríguez (Suplente) 
En representación del lng. Rubén Masayi González Uyeda (Titulan 
Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco ,,.1 
g. lng. Eliezer Espinosa Vázquez (Titular) 
Encargado del despacho de los Asuntos del Instituto Nacional de la economí ( \ 
social Delegación Jalisco (INAES) \_) 

~0-,, 

d. Lic. Yolanda Sánchez Sanchez (Titular) 
Dirección de programas sociales municipales del gobierno de Guadalajara. 

b. Lic. Claudia Mejía López (Suplente) 
En representación de la Lic. Sandra Deyanira Tovar López (Titular) 
Tesorería del gobierno de Guadalajara d.f.-- 

c. lng. Manuel Efraín González Gómez. (Suplente) 
En representación del lng. Juan Manuel Munguía Méndez (Titular) 

Coordinador general de Desarrollo Económico y combate a la desigualdad del 
gobierno de Guadalajara. 

a. Lic. Diego Fernández Pérez (Suplente) 
En representación del Lic. Ismael Del Toro Castro (Titular) 
Presidente municipal de Guadalajara presidente del "FONDO" 

De conformidad con el numeral 17 de las Reglas de Operación del programa 
"Corredores Comerciales Seguros" participaron en esta sesión y firma según 
consta en la lista anexa ("anexo 1"), las siguientes personas: 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco siendo las 10:20 diez horas con veinte 
minutos, del día martes 13 de Octubre del 2020, estando presente la directora 
del Fideicomiso Fondo Guadalajara de Fomento Empresarial, Lic. Fabiola Haydee 
Hernández Jiménez en el domicilio fiscal del fideicomiso señalado con el número 
292 de la calle Pedro Loza de la colonia Centro Barranquitas de la ciudad de 
Guadalajara, Jalisco y estando de manera virtual a través de videoconferencia por 
la plataforma zoom los miembros del Comité Técnico de Valoración del Programa 
Corredores Comerciales Seguros del Fideicomiso Fondo Guadalajara de Fomento 
Empresarial en lo sucesivo denominado el FONDO. 

Gobierno de 
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La directora del FONDO, cede el uso de la voz al Lic. David Eduardo Aceves 
Reynaga, en su calidad de Jefe de Promoción y Capacitación de la Dirección del 
FONDO, presenta 29 (Veintinueve) solicitudes de apoyo financiero del programa 
Corredores Comerciales Seguros, los cuales se enlistan a continuación: 

2. PRESENTACIÓN DE CREDITOS 

Presidiendo esta sesión el Lic. Diego Fernández Pérez en representación del Lic. 
Ismael Del Toro Castro, presidente municipal de Guadalajara y en su carácter de 
presidente del FONDO les da la bienvenida. Cede el uso de la voz a la Lic. Fabiola 
Haydee Hernández Jiménez directora del FONDO, verificada la lista de asistencia, 
se declara el quórum legal y válido los acuerdos que se determinen en esta sesión 
del Comité Técnico de Valoración del Programa Corredores Comerciales 
Seguros, toda vez que se encuentran presentes 9 (nueve) integrantes del mismo. 

I 1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUORUM 

1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUORUM 
2. PRESENTACIÓN DE CREDITOS 
3. DICTAMEN DE CREDITOS 
4. ASUNTOS VARIOS 
5. CLAUSURA 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Lic. David Eduardo Aceves Reynaga. 
Jefe de Promoción. 

Personal de la Dirección del FONDO 

Lic. Roció Gut.iérrez Castillo 
En representación de la Contraloría del Gobierno de Guadalajara 

Invitado especial: 

j. Lic. Marco Antonio Villaseñor España. 
Secretario de Actas (Suplente) del fideicomiso fondo Guadalajara e fomento 

empresarial. 

i. Lic. Fabiola Haydee Hernández Jiménez (Titular) 
Directora del Fideicomiso fondo Guadalajara de fomento Empresarial 

Gobierno de 
Guadalajara 
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1 SOLORIO RUIZ MARIA MAGDALENA $ 25,000.00 
2 CENTENO MOTA ALEJANDRO $ 25,000.00 
3 ANDRES PATRICIO BERNARDINO $ 25,000.00 
4 GUERRERO REAL MIRNA ARACELI $ 25,000.00 
5 MENDOZA LOPEZ GRACIELA $ 25,000.00 
6 MENDOZA AUBERT JESSICA JAZMIN $ 25,000.00 
71 AGUNDJS SALAZAR GRACIELA $ 25,000.00 
81 RUli!'. GONZALEZ CARLOS SALVADOR $ 25,000.00 
9 QUINTERO JUAREZ ESPERANZA $ 25,000.00 

3. DICTAMEN DE CRÉDITOS 

El Lic. David Eduardo Aceves Reynaga, en su calidad de Jefe de Promoción y ) 
Capacitación del FONDO, de conformidad con lo establecido en el numeral 11 de 
las reglas de operación del programa corredores comerciales seguros, expone al 
comité técnico de valoración del programa corredores comerciales seguros ~ 
las solicitudes de apoyo para su dictamen, dichas solicitudes fueron analizadas por 
el comité técnico de valoración del programa corredores comerciales 
seguros, una vez revisada y validada la información proporcionada por los 29 
solicitantes de apoyo citados (ver anexo 2), se vislumbró que 28 (veintiocho) rJ¿ 
proyectos cumplen con los requisitos establecidos en el numeral 1 O de las 
mencionadas Reglas de Operación, mismos que se enlistan a continuación: 

node 
tajara 

- - - . r -- 1 SOLORIO RUIZ MARIA MAGDALENA $ 25,000.0d ._ 
2 CENTENO MOTA ALEJANDRO $ 25,ooo.oo 
3 ANDRES PATRICIO BERNARDINO $ 25,000.00 
4 GUERRERO REAL MIRNA ARACELI $ 25,000.00 
5 MENDOZA LOPEZ GRACIELA $ 25,000.00 
6 MENDOZA AUBERT JESSICA JAZMIN $ 25,000.00 
7 AGUNDIS SALAZAR GRACIELA $ 25,000.00 
8 RUIZ GONZALEZ CARLOS SALVADOR $ 25,000.00 
9 QUINTERO JUAREZ ESPERANZA $ 25,000.00 
10 MACIAS MARTINEZ LORENZO $ 25,000.00 
11 AUBERT CAZARES LUZ PATRICIA $ 25,000.00 
12 RODRIGUEZ MAGAÑA MARIA GUADALUPE $ 25,000.00 
13 MAGAÑA ORTIZ MARIA REYES $ 25,000.00 
14 PERALTA MARIA ISABEL $ 25,000.00 
15 HERNANDEZ RODRIGUEZ MARIO ALEJANDRO $ 25,000.00 
16 CARBAJAL RECENDIS MAYRA $ 25,000.00 
17 HERNANDEZ PRIETO SERGIO DAVID $ 25,000.00 
18 QUINTERO JUAREZ JOSE $ 25,000.00 
19 CHAVEZ PEDRO $ 25,000.00 
20 PADILLA MORA KARINA JESSICA $ 25,000.00 
21 GONZALEZ RUIZ MARIA VERONICA $ 25,000.00 
22 BARBOSA CHAVARIN MARIA ELENA $ 25,000.00 
23 FUENTES SOLIS SALVADOR $ 25,000.00 
24 SOSA ESTRADA DELIA MIREYA $ 25,000.00 
25 AVILA MARTINEZ MARTINA $ 25,000.00 
26 DIAZ AVILA XANATAH OSMARA $ 25,000.00 
27 CONTRERAS GODOY MARIA DE LOURDES $ 25,000.00 
28 OROZCO GUTIERREZ ALFONSO $ 25,000.00 
29 GUTIERREZ RODRIGUEZ MARIA PAULA $ 25,000.00 

~ $ 725,000.00 

Emprendimiento 
Desarrollo Económico 
y Combate a la Desigualdad 



4/6 

Sin otro asunto que tratar, firman en esta acta: 

Esta acta consta de (seis) hojas escritas por el frente más un anexo con la lista de 
asistencia del día miércoles 13 de Octubre del 2020, firmada al iniciar la sesión e 
incluye 2 (dos) hojas numeradas. 

/) (;) Lo cual se llevara a cabo a partir del siguiente Comité de Valoración. , lJ.(_ 

) 

no de 
lajara 

El Lic. Eduardo Javier Avelar Aguirre, Representante de FOJAL, comento 
que para poder tomar una mejor decisión en la evaluación de los 
proyectos, se presenten las fotografías de cada uno de los negocios que 
solicitan apoyo. 

4. ASUNTOS VARIOS 

El proyecto No. CC13 a nombre de Magaña Ortiz María Reyes, 
quedo a REPLANTEO, la Tesorería verificara el status de adeudo 
del programa de apoyo a comerciantes del Centro Histórico. 

Se aprueba por Unanimidad Votación 

Se aprueba la asignación de los 28 (Veintiocho) 
apoyos para el Programa Corredores comerciales 
seguros, por un monto total de $ 700,000.00 
(Setecientos mil pesos 00/100 M. N). 

Acuerdo 
01 /01ORD/13102020 

$ 700,000.00 

- - . r 10 MACIAS MARTINEZ LORENZO $ 25,0~.0:tfel ,_ 
11 AUBERT CAZARES LUZ PATRICIA $ 25,0(JO.OO 
12 RODRIGUEZ MAGAÑA MARIA GUADALUPE $ 25,000.00 
13 PERAL TA MARIA ISABEL $ 25,000.00 
14 HERNANDEZ RODRIGUEZ MARIO ALEJANDRO $ 25,000.00 
15 CARBAJAL RECENDIS MAYRA $ 25,000.00 
16 HERNANDEZ PRIETO SERGIO DAVID $ 25,000.00 
17 QUINTERO JUAREZ JOSE $ 25,000.00 
18 CHAVEZ PEORO $ 25,000.00 
19 PADILLA MORA KARINA JESSICA $ 25,000.00 
20 GONZALEZ RUIZ MARIA VERONICA $ 25,000.00 
21 BARBOSA CHAVARIN MARIA ELENA $ 25,000.00 
22 FUENTES SOLIS SALVADOR $ 25,000.00 
23 SOSA ESTRADA DELIA MIREYA $ 25,000.00 
24 AVILA MARTINEZ MARTINA $ 25,000.00 
25 DIAZ AVILA XANATAH OSMARA $ 25,000.00 
26 CONTRERAS GODOY MARIA DE LOURDES $ 25,000.00 
27 OROZCO GUTIERREZ ALFONSO $ 25,000.00 
28 GUTIERREZ RODRIGUEZ MARIA PAULA $ 25,000.00 
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Lic. Héctor de la Paz odríguez 
(Suplente) 

En representación del lng. Rubén 
Masayi González Uyeda (Titular) 

Consejo de Cámaras Industriales de 
Jalisco 

Lic. Eduar¡do Javier Avelar 
Aguirre (Suplente) 

En representación del Mtro. Héctor 
Aníbal Vélez Chong (Titular) 

Director General del Fideicomiso 
Fondo Jalisco 

De fomento empresarial (FOJAL) 

, nchez Sánchez 
( 1 ular) 

Dirección de programas sociales 
municipales del gobierno de 

Guadalajara 

lng. Manuel Efraín González 
Gómez. (Suplente) 

En representación del 
lng. Juan Manuel Munguía 

Méndez(Titular) 
Coordinador General de Desarrollo 

Económico Y Combate a la 
Desigualdad del Gobierno de 

Guadalaiara 

Lic. Diego Fernández 
Pérez.(Suplente) 

En representación del Presidente 
Municipal de Guadalajara 

Lic. Ismael Del Toro Castro (Titular) 
Presidente del "FONDO" 

Lic. Claudia Mejía López (Suplente) 
En representación de la Lic. Sandra 

Deyanira Tovar López (Titular) 
Tesorera Municipal del Gobierno de 

Guadalajara 

EL COMITÉ TÉCNICO DE VALORACION DEL PROGRAMA CORRE1illf1t~Tº ~e 
COMERCIALES SEGUROS. ajara 
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o 

Lic. Marco Antonio Villaseñor 
España 

Secretario de Actas (Suplente). 
En la Dirección de Fondo Guadalajara 

de Fomento Empresarial 
Del Gobierno de Guadalajara 

Lic. María Eugenia Alvarado 
Camacho (Suplente) 
En representación del 

lng. Xavier Orendain de Obeso 
(Titular) 

Presidente de la Cámara Nacional de 
Comercio Servicios y Turismo de 

Guadalaiara 

Lic. Fabiola Hay ee He nández 
Jiménez (Titular) 

Directora del Fideicomiso Fondo 
Guadalajara de Fomento Empresarial 

lng. Eliezer Espinosa Vázquez 
(Titular) 

Encargado del despacho de los 
Asuntos del Instituto Nacional de la 
economía social Delegación 

Jalisco (INAES) 
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